[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИДРИНСКОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.07.2020                                     с.Идринское                                        №  407 -п

Об утверждении плана работы
администрации района на
второе полугодие 2020 года

Руководствуясь    статьями  19,  33   Устава Идринского  района ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Утвердить план работы администрации района на второе полугодие 2020 года, согласно приложению.
2.Контроль за  выполнением постановления  возложить на начальника отдела правового, кадрового обеспечения и делопроизводства администрации района В.Н.Лахаева.
3.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru).
          4.Постановление  вступает в силу со дня подписания.

Глава  района				                                            А.Г.Букатов

                            Приложение 						   к	постановлению
администрации района
от 14.07.2020 № 407-п

П Л А Н
РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
0. НА ВТОРОЕ  ПОЛУГОДИЕ 2020  года
	№
	Содержание мероприятий
	Дата
проведения
	Кто докладывает
	Ответственные за подготовку

	1
	                         2
	     3
	              4
	            5

	1.
	Об итогах подготовки школ к новому 2020-2021 учебному году
	август
	Безъязыкова Г.В., заместитель главы района по социальным вопросам - начальник отдела образования администрации района
	Отдел образования администрации района

	2.
	О ходе заготовки кормов и подготовки к уборочным работам
	август
	Фоменко К.Ю., начальник отдела сельского хозяйства администрации района
	Отдел сельского хозяйства администрации района

	3.
	О подготовке и проведении выборов депутатов районного Совета депутатов, депутатов сельских поселений, глав поселений
	август
	Лисицына С.А., главный специалист по общественно-политической работе администрации района
	Администрация района

	4.
	О выполнении программных мероприятий по организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков
	сентябрь
	Безъязыкова Г.В., заместитель главы района по социальным вопросам - начальник отдела образования администрации района,  Евсеенко Л.В., начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации района
	Отдел образования администрации района;
Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	5.
	Об итогах подготовки объектов жизнеобеспечения к отопительному сезону 2020-2021 г.г.
	сентябрь
	Бахман А.А., заместитель главы района по инвестиционной и жилищно-коммунальной политике
	Администрация района

	6.
	О работе НКО «Мир»
	сентябрь
	Шарков С.А. председатель НКО «Мир»
	Отдел культуры,
спорта и молодежной политики администрации района

	7.
	Об итогах подготовки жилого фонда к отопительному сезону 2020-2021г.г.
	сентябрь
	 Худеева Г.В., глава Идринского сельсовета
	Идринский сельсовет

	8.
	О независимой оценке качества образовательных организаций района
	сентябрь
	Безъязыкова Г.В., заместитель главы района по социальным вопросам - начальник отдела образования администрации района
	Отдел образования администрации района

	9.
	О работе сельских библиотек в современных условиях
	октябрь
	Евсеенко Т.В. директор МКУ МЦБС
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	10.
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период
	октябрь
	Гражданцев А.А. - главный специалист ГО ЧС и ПБ
	Администрация района

	11.
	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета по состоянию на 1 октября 2020 года
	октябрь
	Антипова Н.П., первый заместитель главы района, руководитель финансового управления администрации района
	Финансовое управление администрации района

	12.
	О результатах уборочной кампании
	ноябрь
	Фоменко К.Ю., начальник отдела сельского хозяйства администрации района
	Отдел сельского хозяйства администрации района

	13.
	О привлечении дополнительных средств в бюджет МБУК МКС
	ноябрь
	Головкова Е.Н. директор МБУК МКС
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	14.
	О результатах независимой оценки качества, условий оказания услуг МБУК «Краеведческий музей им. Н.Ф.Летягина»
	ноябрь
	Арнгольд Т.Г. директор
МБУК «Краеведческий музей им. Н.Ф.Летягина»
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	15.
	О работе сельских администраций по вопросу  благоустройства сел района
	декабрь
	Главы сельсоветов
	Администрации сельсоветов

	16.
	О качестве семян, засыпанных в сельхозпредприятиях района
	декабрь
	Фоменко К.Ю., начальник отдела сельского хозяйства администрации района
	Отдел сельского хозяйства администрации района

	17.
	О  ходе зимовки скота в сельхозпредприятиях района
	декабрь
	Фоменко К.Ю., начальник отдела сельского хозяйства администрации района
	Отдел сельского хозяйства администрации района

	18.
	О реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» в 2020 году
	декабрь
	Проскуряков О.Н. ведущий специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ У  ПЕРВОГО ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ РАЙОНА, РУКОВОДИТЕЛЯ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

	1.
	Заседание рабочей группы по  разработке муниципальной стратегии социально-экономического развития  района до 2030 г.
	август сентябрь ноябрь
	Левечко Е.А., начальник отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

	2.
	Заседание комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения
	по мере необходимости
	Халевина Н.П.,  уполномоченный по вопросам переписи населения в Идринском районе
	Отдел планирования и экономического развития

	3.
	О реализации плана мероприятий по росту доходов бюджета, оптимизации расходов и совершенствованию межбюджетных отношений и  долговой политики
	июль,
октябрь
	Антипова Н.П., первый заместитель главы района, руководитель финансового управления администрации района
	Администрация района

	4.
	Заседание комиссии по согласованию изменений в  проекты муниципальных программ на 2018-2020 годы
	сентябрь-октябрь
	Левечко Е.А., начальник отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

	5.
	Заседание комиссии по бюджетным проектировкам
	октябрь-ноябрь
	Бренинг Т.Р., начальник бюджетного отдела финансового управления администрации района
	Финансовое управление администрации района

	6.
	Заседание межведомственной комиссии по взысканию недоимки по налогам и сборам и легализации заработной платы
	ежемесячно
	Байкалова Т.С., ведущий специалист отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

	7.
	Заседание  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	по мере необходимости
	Шадрина О.Ю., ведущий специалист отдела правового, кадрового обеспечения и  делопроизводства администрации района
	Администрация района

	8.
	Заседание рабочей группы по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства
	по мере необходимости
	Левечко Е.А., начальник отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ У ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ РАЙОНА  ПО ИНВЕСТИЦИОННОЙ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

	1.

	О подготовке объектов жизнеобеспечения к отопительному сезону
	июль-октябрь
	Бахман А.А., заместитель главы района по инвестиционной и жилищно-коммунальной политике
	Администрация района

	2.
	О ходе ремонта дорог в селах района
	июль-сентябрь

	Главы сельсоветов, Зуев В.Ю. инженер администрации района
	Администрация района

	3.
	О строительстве многоквартирного социального дома в с.Идринское
	июль- декабрь
	Бахман А.А., заместитель главы района по инвестиционной и жилищно-коммунальной политике
	Администрация района

	4.
	О замене отопительных котлов в МКОУ Романовская СОШ, МБОУ Идринская СОШ
	июль- сентябрь
	Бахман А.А., заместитель главы района по инвестиционной и жилищно-коммунальной политике
	Администрация района
 Главы Большекнышинского, Идринского с/с

	5.
	О мероприятиях  по подготовке объектов к  осенне-зимнему пожароопасному периоду
	сентябрь
	Гражданцев А.А. главный специалист ГО ЧС администрации района
	Администрация района

	6.
	Об итогах подготовки объектов жизнеобеспечения к отопительному сезону 2020-2021 г.г.
	октябрь
	Бахман А.А., заместитель главы района по инвестиционной и жилищно-коммунальной политике
	Администрация района

	7.
	Об итогах подготовки жилого фонда к отопительному сезону 2020-2021г.г.
	октябрь
	 Захаров С.А., директор ЗАО «Заря», Худеева Г.В. глава Идринского сельсовета
	ЗАО «Заря», Идринский сельсовет

	8.
	О  транспортном обслуживании населения района
	ноябрь
	Зуев В.Ю., инженер администрации района
	Администрация района

	9.
	О доставке угля и создании нормативного запаса топлива
	сентябрь- ноябрь
	Захаров С.А. руководитель ЗАО Заря
	ЗАО «Заря»

	10.
	О содержании дорог в зимних условиях
	ноябрь-декабрь
	Вагнер Д.К. ДРСУ -10, главы поселений
	ДРСУ – 10, главы поселений

	11.
	Заседание комиссии по самовольному строительству
	по мере необходимости
	Храпов Е.Н., главный специалист администрации района
	Администрация района

	12.
	Заседание комиссии по безопасности дорожного движения

	1 раз в квартал
	Зуев В.Ю. инженер администрации района
	Администрация района, отдел полиции

	13.
	Заседание комиссии по социальной профилактике правонарушений
	1 раз  в квартал
	Бахман А.А., заместитель главы района по инвестиционной и жилищно-коммунальной политике
	Администрация района, отдел полиции

	14.
	Выполнение работ по разработке ПСД на строительство водозабора в с.Идринское
	1 раз в неделю
	Бахман А.А., заместитель главы района по инвестиционной и жилищно-коммунальной политике
	Администрация района
ЗАО «Заря», Идринский сельсовет

	15.
	Об оказании услуг связи
	ежемесячно
июль-октябрь
	Зуев В.Ю. инженер администрации района
	Администрация района

	16.
	О подготовке документов для участия в краевых конкурсах на 2021 год
	ежемесячно
	Емашов А.М., ведущий специалист администрации района
	Администрация района

ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ У ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ РАЙОНА
ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ – НАЧАЛЬНИКА ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ

	1.
	Мониторинг по отказам от набора социальных услуг
	еженедельно
	Безъязыкова Г.В., заместитель главы района по социальным вопросам - начальник отдела образования администрации района
	КГБУЗ Идринская РБ, ОПФР, аптека

	2.
	О ходе подготовки образовательных учреждений к новому 2020-2021 учебному году
	август
	Безъязыкова Г.В., заместитель главы района по социальным вопросам - начальник отдела образования администрации района
	Отдел образования администрации района

	3.
	Проведение комиссионного обследования избирательных участков на предмет беспрепятственного доступа избирателей, являющихся инвалидами
	август
	Безъязыкова Г.В., заместитель главы района по социальным вопросам - начальник отдела образования администрации района
	Избирательная территориальная комиссия района, территориальное отделение КГКУ «Управление социальной защиты населения» по Идринскому району Красноярского края

	4.
	Прием школ к новому 2020-2021 учебному году
	17 – 21 августа 2020
	Директора ОУ
	Отдел образования администрации района

	5.
	О подготовке и проведении дня села Идринского
	август
	Безъязыкова Г.В., заместитель главы района по социальным вопросам - начальник отдела образования администрации района
	Идринский сельсовет, отдел культуры, спорта и молодежной политики

	6.
	О подведении итогов летней оздоровительной кампании  2020 года
	август-сентябрь
	Безъязыкова Г.В., заместитель главы района по социальным вопросам - начальник отдела образования администрации района
	Отдел образования администрации района

	7.
	Работа в призывной комиссии
	октябрь-ноябрь
	Безъязыкова Г.В., заместитель главы района по социальным вопросам - начальник отдела образования администрации района
	Отдел ВКК по Идринскому  и Краснотуранскому районам

	8.
	Итоги межведомственной профилактической акции «Помоги пойти учиться»
	ноябрь
	Субъекты профилактики
	Отдел образования администрации района

	9.
	Итоги работы КДН и ЗП в 2020 году. Утверждение плана работы на  2021 год
	декабрь
	Гурьева Т.А. ведущий специалист администрации района
	Администрация района

	10.
	О выполнении плана мероприятий по повышению показателей доступности объектов и услуг для инвалидов и МНГ
	декабрь
	Безъязыкова Г.В., заместитель главы района по социальным вопросам - начальник отдела образования администрации района
	Администрация района

	11.
	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	2 раза в месяц

	12.
	Заседание комиссии по оказанию материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	1 раз в месяц

	13.
	Заседание рабочей группы по  СО НКО
	1 раз в месяц

	14.
	Организация работы по реализации национальных проектов
	постоянно

	15.
	Совещание об организации межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности правонарушений по выявлению детского семейного неблагополучия
	1 раз в квартал

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:
	№
п/п
	Содержание
мероприятия
	Дата
	Место
проведения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Учебно-тренировочный поход
«Покорение вершин»
	июль
	Никольский брод
	Е.А. Руднев
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	2.
	«РАДУГА» - районный фестиваль семей, посвященный дню семьи, любви и верности

	июль
	Площадь РДК
с.Идринское
	Золотайкина Н.В.
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	3.
	«Июль макушка лета» - познавательно- игровая программа.

	июль
	Идринский музей
	В.Н. Зайцева
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	4.
	«Символ национальной гордости» - день государственного флага России;
- «Что ж вы теперь из сумрака зовете?» день национальной скорби российских немцев.

	август
	Идринский музей
	В.Н. Зайцева
Т.Г.Арнгольд
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	5.
	«День села» - праздник

	август
	Площадь РДК
с.Идринское
	Золотайкина Н.В.
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	6.
	Всероссийская акция «Ночь кино»
	август
	Межпоселенческая  библиотека
	Межпоселенческая  библиотека
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	7.
	«Флаг России» - районная акция в рамках краевой, посвящённая государственному флагу России.
	август
	Площадь РДК
с.Идринское
	Иванова Е.А.
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	8.
	Спартакиада ТОС 2020
	август
	Стадион
	Т.А. Уткина
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	9.
	XVIрайонные Летягинские краеведческие чтения:
- «Связь времен» - краеведческая конференция;
- «Здесь все мое, и я отсюда родом» районный конкурс виртуальных экскурсий.

	сентябрь
	Идринский музей
	В.Н. Зайцева
Т.Г.Арнгольд
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	10.
	Районный конкурс социальной рекламы «Спасем жизнь вместе»
	сентябрь
	МЦ «Альтаир»
	О.И. Лунькова
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	11.
	«День мудрости» - праздничный концерт, посвященный Дню пожилого человека
	октябрь
	с.Идринское
Идринский РДК
	Золотайкина Н.В.
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	12.
	День учителя – праздничный концерт
	октябрь
	с.Идринское
Идринский РДК
	Елисеева Э.И.
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	13.
	«Жизнь и учения протопопа Аввакума» - урок истории;
- «Лента памяти» - День памяти жертв политических репрессий.

	октябрь
	Идринский музей
	В.Н. Зайцева
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	14.
	Районный  конкурс театральных и драматических коллективов «МАСКА2020»
	октябрь
	с.Идринское
Идринский РДК
	Рыбникова Е.Н.
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	15.
	Краевой конкурс любительского театрального искусства «Рампа»
	октябрь
	с.Идринское
Идринский РДК
	Золотайкина Н.В.
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	16.
	«Урожай 2019» - праздничный концерт, посвящённый Дню работников сельского хозяйства
	ноябрь
	с.Идринское
Идринский РДК
	Петрова К.С.
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	17.
	«Ночь искусств»

	ноябрь
	Идринский музей
	В.Н. Зайцева
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	18.
	Районный конкурс «Лучшее портфолио», в рамках ежегодного  районного конкурса «Клуб года»
	ноябрь
	с.Идринское
Идринский РДК
	Золотайкина Н.В.
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	19.
	«Русь Великая!» - праздничная, тематическая программа посвященная Дню народного единства
	ноябрь
	с.Идринское
Идринский РДК
	Петрова К.С.
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	20.
	День сотрудника ОВД – праздничный концерт
	ноябрь
	с.Идринское
Идринский РДК
	Елисеева Э.И.
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	21.
	«Мы вместе» - районный фестиваль опекаемых семей
	ноябрь
	с.Идринское
Идринский РДК
	Золотайкина Н.В.
Администрация района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	22.
	Военно-патриотическая игра «Горячий снег»
	ноябрь
	МЦ «Альтаир»
	А.Д. Парилов
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	23.
	Всероссийская акция «Ночь искусств»
	ноябрь
	Межпоселенческая  библиотека, Детская  библиотека
	Межпоселенческая  библиотека, Детская  библиотека
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	24.
	Районный фестиваль художественного творчества «Мой Край, мой дом»
	декабрь
	с.Идринское
Идринский РДК
	Елисеева Э.И.
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	25.
	«Благо дарить» – цикл тематических программ в рамках декады инвалидов
	декабрь
	с.Идринское
Идринский РДК
	Иванова Е.А.
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	26.
	«Новые имена» районный форум одаренных детей
	декабрь
	с.Идринское
Идринский РДК
	Золотайкина Н.В.
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	27.
	День энергетика – праздничный концерт
	декабрь
	с.Идринское
Идринский РДК
	Петрова К.С.
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	28.
	«Новогодние сказки» - детский новогодний спектакль с игровыми элементами

	декабрь
	с.Идринское
Идринский РДК
	Елисеева Э.И.
Отдел культуры, спорта и молодежной проклитики администрации района

	29.
	«Новогодняя фантазия» - театрализованный новогодний концерт
	декабрь
	с.Идринское
Идринский РДК
	Золотайкина Н.В.
Отдел культуры, спорта и молодежной проклитики администрации района

	30.
	[bookmark: _GoBack]«Имя твое неизвестно, подвиг твой бессмертен» - музейный урок посвященный Дню неизвестного солдата

	декабрь
	Идринский музей
	В.Н. Зайцева
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации района

image1.jpeg